
 
รายงานการประชุม 

คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตําบลหินเหล็กไฟ  เพ่ือทราบผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาองคการบริหารสวนตําบลหินเหล็กไฟ  ปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 ครั้งท่ี 2 

วันท่ี  22  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66 เวลา   ๑0.0๐ น. 
ณ  หองประชุมสภา องคการบริหารสวนตําบลหินเหล็กไฟ       

************************* 
ผูมาประชุม 
 1.นายสมพิศ  คุมครอง  ตําแหนง      นายก อบต.หินเหล็กไฟ ประธานกรรมการ 
 2.นายตรีธวัฒน  สุขศรีปพัฒน ตําแหนง      รองนายก อบต.หินเหล็กไฟ           กรรมการ 
 3.นางจํานงค  พานพวง  ตําแหนง      รองนายก อบต.หินเหล็กไฟ           กรรมการ 
 4.นางสาวกรุณา  สรอยสง ตําแหนง      สมาชิก สภา อบต.หมู 5           กรรมการ          
5.นายกอบชัย  บานแยม  ตําแหนง      สมาชิก สภา อบต. หมู 8                     กรรมการ 

6.นายพรชัย  ทับเนียม  ตําแหนง      สมาชิก สภา อบต. หมู 12           กรรมการ 
7.นางสาววรรวภิา  ชัยชะนะ ตําแหนง     ผูแทนประชาคมทองถ่ิน หมู 9           กรรมการ           
8. นางจิราพร  รอดภัย  ตําแหนง      ปลัด อบต.หินเหล็กไฟ  กรรมการและเลขานุการ 
9. นายจักริน  พวงดี  ตําแหนง      หัวหนาสํานักปลัด                 ผูชวยเลขานุการ   
       

ผูไมมาประชุม   
1.นายธีรพงศ  อินมี  ตําแหนง      ผูแทนประชาคมทองถ่ิน หมู 9         กรรมการ 
2.นางสาวบุญเกิน  บัวผึ่ง  ตําแหนง      ผูแทนประชาคมทองถ่ิน หมู 16       กรรมการ 
3. นายณรงคเดช  อินมี  ตําแหนง     ผูทรงคุณวุฒิ หมู 9           กรรมการ 
4.นางสาวบุญนาค  ดวงไพร ตําแหนง      ผูทรงคุณวุฒิ หมู 10           กรรมการ 
5.นายไพบูลย  ตั้นไทย  ตําแหนง      ผูทรงคุณวุฒิ            กรรมการ 
6.นายสายชล  ศรีพนมวรรณ       ตําแหนง      ผูอํานวยการ รพสต.หินเหล็กไฟ        กรรมการ  

 7.นางวนิดา ครุฑกาศ ตําแหนง      ผูอํานวยการโรงเรียนบานหนองตะเภา กรรมการ 
 8.นายภัทราวุธ  ญาณสิทธิ์ ตําแหนง      ผูอํานวยการโรงเรียนบานหนองครา    กรรมการ
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เริ่มประชุมเวลา  14.00 น. 
 
นายสมพิศ  คุมครอง    -สวัสดีครับคณะกรรมการทุกทาน ท่ีเรียกประชุมทุกทานในวันนี้ ก็เพ่ือรับทราบ 
ประธานฯ                       ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินจากสภาทองถ่ิน ท่ีไดเสนอแนะ 
      จากการรายงานท่ีคณะกรรมการติดตามฯไดรายงานผลตอผูบริหารและผูบริหาร 
                                  เสนอตอสภาเม่ือวันท่ี 10 เมษายน  2566  
                

ระเบียบวาระท่ี  ๑            เรื่อง  ท่ีประธานฯ แจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายสมพิศ  คุมครอง         -สภาฯเสนอแนะการพัฒนาทอง ถ่ิน ตามหนังสือการทรวงมหาดไทย  
                                  ท่ี มท.0810.3/ว 6086 ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทาง 
                                  ปฏิบัติการใชแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ินเพ่ือจัดทําบริการ 
                                  สาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ  ขอ 15.4 เม่ือสภาทองถ่ินไดเสนอความเห็น 
                                   หรือรับทราบแลว ใหประธานสภาทองถ่ินสงความเห็นนั้นใหผูบริหารทองถ่ินโดยเร็ว 
                                  หรืออยางชาไมควรเกิน 15 วัน นับแตวันท่ีประชุมสภาทองถ่ินรับทราบ และให 
                                  ผูบริหารทองถ่ินจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพ่ือนําผลการติดตามและ 
                                  ประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินประจําปรวมท้ังความเห็นของสภาทองถ่ินให 
                                   คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินรับทราบ เพ่ือนําไปดําเนินการปรับปรุง แกไข กําหนด 
                                  แนวทางการพัฒนาทองถ่ิน กําหนดกรอบนโยบาย ทิศทาง แนวทางการพัฒนา 
                                  ทองถ่ินเพ่ือใหเปนไปตามหนาท่ีและอํานาจขององคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ีมี 
                                  ผลกระทบตอประโยชนสุขของประชาชนและดําเนินการนําไปวิเคราะหการพัฒนา 
                                 ทองถ่ินตอไป 
    

ระเบียบวาระท่ี  ๒            เรื่อง  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตําบล 
                                        หินเหล็กไฟ ปงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕66  ครั้งท่ี 1 ( ระหวางเดือนตุลาคม  2565- 
       มีนาคม  2566 ) 
 

นายสมพิศ  คุมครอง         -การประชุมเพ่ือรับทราบผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาฯ ในการประชุมสภาฯ 
ประธาน     เม่ือวันท่ี 10 เมษายน 2566 สภาฯไดมีขอสังเกตและขอเสนอแนะจากการติดตาม

โครงการตาง ๆจึงขอแจงใหกรรมการทุกทานเพ่ือรับทราบ ดังตอไปนี้ 
 

ขอสังเกต 
1. จํานวนโครงการ/กิจกรรมในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) ในป  
    พ.ศ.2566 มีจํานวนมาก ซ่ึงไมสามารถดําเนินการไดครบทุกโครงการ/กิจกรรม  
2. โครงการท่ีนํามาจัดทําเปนขอบัญญัติงบประมาณรายจายในปงบประมาณ 
    พ.ศ. 2566 มีจํานวนโครงการท่ีนําไปดําเนินโครงการ (ระหวางเดือน ตุลาคม  
   2565-มีนาคม 2566 ) มีจํานวนนอยมาก 
 

ขอเสนอแนะ 
1. กรณีจะเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินขององคการบริหารสวนตําบลหินเหล็กไฟนั้น  
    ควรพิจารณา ดําเนินการนําแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีปรากฏในป พ.ศ. 2566-2570  
    มาดําเนินการใหหมดหรือครบถวนกอนจึงจะดําเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
    เวนแตมีเหตุจําเปนจริง ๆ ท่ีจะตองนําไปจัดทําเปนงบประมาณรายจายหรือการ 
    ขอรับเงินอุดหนุนจากสวนราชการอ่ืน ๆ 
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2. ควรเรงรัดใหมีการดําเนินโครงการ/กิจกรรม ท่ีตั้งในขอบัญญัติงบประมาณรายจาย  
    ใหดําเนินการในปงบประมาณนั้นๆ 
3. ควรดําเนินโครงการตามระยะเวลาท่ีกําหนดไวตามแผนการดําเนินงาน 

                         

นายสมพิศ คุมครอง  -กรรมการทุกทานมีความเห็นและขอเสนอแนะอยางไร 
นายก อบต.                   
 

นายตรีธวัฒน  สุขศรีปพัฒน – พิจารณาแลวก็ควรดําเนินการตามขอเสนอแนะจากสภา 
รองนายก อบต. 
 

นายสมพิศ  คุมครอง  - มีกรรมการทานใดจะเสนอความคิดเห็นอีกหรือไมหรือมีขอสงสัยอะไรสอบถามไดครับ 
ประธานฯ   
              

นายพรชัย ทัมเนียม - อยากใหการดําเนินการเปนไปตามแผนดําเนินงานท่ีกําหนดไวเพราะถาไมเปนไป 
ส.อบต.หมู 12              ตามท่ีกําหนดมันทําใหโครงการอ่ืนชาไปดวยทําใหชาวบานเดือดรอน 
   

 นายสมพิศ  คุมครอง           -  คณะกรรมการไดเสนอแนะความคิดเห็นกันมาพอสมควรแลวเม่ือไมมีกรรมการทานใด 
 ประธานฯ                               สงสัยหรือเมีขอสนอแนะก็ขอมติท่ีประชุมรับทราบผลการรายงานติดตามประเมินผลแผนพัฒนาฯ 
                                  ปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ครั้งท่ี 1 ( ระวางเดอืน ตุลาคม  2565 – มีนาคม  2566 ) เพ่ือจะได 
                                               นาํขอเสนอแนะไปปรับปรงุในการดาํเนินงานตอไป 
                                                                           

ท่ีประชุม                          -รับทราบและมีมติเห็นชอบ   
 

นายสมพิศ   คุมครอง      - สําหรับวันนี้ก็ขอขอบคุณกรรมการทุกทานท่ีมาประชุมในวันนี้ 
ประธานฯ 
  
ปดประชุมเวลา  ๑5.10 น. 
 
 
 

(ลงชื่อ) ................................................ ผูจดรายงานการประชุม 
                                            ( นางจิราพร รอดภัย ) 
                         เลขานุการคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตําบลหินเหล็กไฟ 
                                
                                              
 

 (ลงชื่อ) ................................................ ผูรับรองรายงานการประชุม 
                             ( นายสมพิศ  คุมครอง ) 
                        ประธานคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตําบลหินเหล็กไฟ 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

รายช่ือผูเขารวมการประชุมคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตําบลหินเหล็กไฟ   
เพ่ือทราบผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตําบลหินเหล็กไฟ   

ปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 ( ครั้งท่ี 1 ) 
วันท่ี  12 เมษายน 2566    เวลา  14.00  น. 

ณ หองประชุมสภา องคการบริหารสวนตําบลหินเหล็กไฟ 
 

ผูมาประชุม 
ลําดับ ชื่อ ตําแหนง  ลายมือชื่อ 

1 นายสมพิศ  คุมครอง นายก อบต.หินเหล็กไฟ  ประธานกรรมการ  

2 นายตรีธวัฒน  สุขศรีปพัฒน    รองนายก อบต.หินเหล็กไฟ           กรรมการ  

3 นางสาวจํานงค  พานพวง รองนายก อบต.หินเหล็กไฟ         กรรมการ  

4 นางสาวกรุณา   สรอยสง สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี 5            กรรมการ  

5 นายกอบชัย  บานแยม สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี 8           กรรมการ  

6 นายพรชัย  ทัมเนียม สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี 12            กรรมการ  

7 นายณรงคเดช  อินมี ผูทรงคุณวุฒิ  หมูท่ี 9         กรรมการ  

8 นางสาวบุญนาค  ดวงไพร ผูทรงคุณวุฒิ  หมูท่ี 10  กรรมการ  

9 นายไพบูลย  ตั้นไทย ผูทรงคุณวุฒิ  หมูท่ี 14            กรรมการ  

10 นางวนิดา  ครุฑกาศ ผูอํานวยการ รร.บานหนองตะเภา   กรรมการ  

11 นายภัทราวุธ  ญาณสิทธิ์ ผูอํานวยการ รร.บานหนองครา      กรรมการ  

12 นายสายชล  ศรีพนมวรรณ ผูอํานวยการ รพสต.หินเหล็กไฟ     กรรมการ  

13 นายธีรพงศ  อินมี ผูแทนประชาคมทองถ่ิน หมูท่ี 9  กรรมการ  

14 นางสาววรรวิภา  ชัยชะนะ  ผูแทนประชาคมทองถ่ิน หมูท่ี 9  กรรมการ  

15 นางสาวบุญเกิน  บัวผึ่ง         ผูแทนประชาคมทองถ่ิน หมูท่ี 16  กรรมการ  

16 นางจิราพร  รอดภัย ปลัด อบต.หินเหล็กไฟ        กรรมการและเลขานุการ  

17 นายจักริน  พวงดี หัวหนาสํานักปลัด    ผูชวยเลขานุการ  

     

     

     

     

     

     

 

 



 


